

RESOLVE:

I – Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurada pela portaria nº 339 de 17 de Setembro de 2009, publicada no DOE/PA nº 31.507 de 18/09/2008.

II – Prorrogar por 60 (sessenta) dias, o afastamento do servidor Márcio Nogueira Guerreiro, sem prejuízo a remuneração.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

BENEDITO PAULO BEZERRA

Presidente / FPEHCGV

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA



ERRATA DE CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 42772

Nº CONVÊNIO: 184/2009-SECULT/PA.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ASSOCIAÇÃO DE CULTURA FRANCO BRASILEIRA.

ONDE SE LÊ: RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS: PATRICIA NASSER AROUCA DE SOUZA E JEAN MICHEL LAFON.

LEIA-SE: RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE RECEBEDORA DOS RECURSOS: PATRICIA GUIMARÃES NASSER E JEAN MICHEL LAFON / SERVIDOR RESPONSÁVEL: EVERALDO ALVAREZ SAMPAIO.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA NOGUEIRA.

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 42872

PORTARIA Nº 715 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando a viabilização do Projeto/Ação PARÁFAZCULTURA – Editais/2009 e ainda o Processo nº 2009/415811, de 11.11.09,

R E S O L V E:

I – CONSTITUIR no âmbito desta Secretaria de Estado de Cultura, Comissão com a responsabilidade de analisar, julgar, selecionar e premiar os projetos inscritos nos Editais de Cultura/2009-Prêmio SECULT de Artes Visuais.

II – A Comissão será composta pelos seguintes membros:

Titulares:

- Emanuel José Franco Ferreira;

- Armando Sampaio Sobral;

- Luiz Fernando Souza Carvalho.

III – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Secretaria de Estado de Cultura, 12 de novembro de 2009.

EDILSON MOURA DA SILVA

Secretário de Estado de Cultura/SECULT

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 42624

Nº DO TERMO ADITIVO: QUINTO.

Nº DO CONTRATO: 027/2005-SECULT/PA

OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA RELATIVOS À RECUPERAÇÃO E REFORMA DA CATEDRAL METROPOLITANA DE BELÉM.

VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R\$ 11.802.084,09.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 001/2005.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E LINK DA AMAZÔNIA CONSTRUTORA LTDA.

OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL, ESTIPULADO NO INSTRUMENTO ORIGINÁRIO E DEMAIS ADITIVOS, EM MAIS 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 14 DE NOVEMBRO DE 2009.

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2009.

VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 14/11/2009 A 13/01/2010.

FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA NOGUEIRA.

ADITIVOS ANTERIORES: 1º (01/02/2007); 2º (26/03/2008); 3º (20/03/2009); 4º (11/09/2009);

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: TRAVESSA CURUZU, 323, BAIRRO MARCO, CEP.: 66.093-540, BELÉM, PARÁ.

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 42860

Nº. DO CONTRATO: 081/2009-SECULT/PA.

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E SILVIA CHRISTINE MATOS DE SOUZA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO.

VIGÊNCIA: 03/11/09 A 03/02/10.

VALOR: R\$ 1.428,57 (MENSAL).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO ATIVIDADE: 2579.0101.339036. PTRES: 152579-C. PI: 0001012579-C. AÇÃO: 154257.

FONTE DO RECURSO: ESTADUAL.

FORO: BELÉM.

DATA DA ASSINATURA: 03/11/2009.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA PAULA LIMA GOUVÊA NOGUEIRA.

ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP.: TRAVESSA 25 DE JUNHO, 40, BAIRRO GUAMÁ, CEP: 66.075-513, BELÉM, PARÁ.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 42897

PORTARIA: 321/2009

Objetivo: Acompanhar Convênio

Fundamento Legal: Lei n. 5.810 de 24.01.94-art. 145

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Capanema/PA - Brasil<br

Servidor(es):

571884731/Daniely Meireles do Rosário (Técnico em Gestão Cultural) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/11/2009 a 15/11/2009<br

Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

ERRATA DE CONTRATO DE SERVIÇO TEMPORÁRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 42593

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 008/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 009/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 010/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 012/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 013/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 014/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 015/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 016/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 017/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 019/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 020/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 021/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 022/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 02.03.09 a 01.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 023/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 024/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 025/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 026/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 027/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09

ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº057 /09

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL Nº 31.391 - DATADO EM 02.04.09.

CONTRATO Nº 029/2009

ONDE SE LÊ: Vigência 01.04.09 a 30.10.09

LEIA-SE: 01.04.09 a 30.09.09